



Provincia de Tierra del Fuego Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

CONTADURIA GENERAL

RESOLUCION CONTADURIA GENERAL N° 23 /17- ANEXO I
CUENTA DE RESULTADO PRESUPUESTARIO - BASE DEVENGADO (CUADRO N°3.1)
Esquema Ahorro - Inversión - Financiamiento
Sector Público No Financiero
Ejercicio: 2020

CONCEPTO	AdmCentral	OrgDescentralizados	OrgSegSocial	ObrasSociales	TotalAdmProvincial	FondosFiduciarios	EmpresasSocEstado	Eliminacion	TotSectPubNoFinanciero
I. INGRESOS CORRIENTES	43.054.830.023,38	3.549.091.106,22	8.121.263.023,35	2.851.029.006,69	57.576.213.159,64	28.633.700,03	98.710.111,18		57.703.556.970,85
Ingresos Tributarios	33.764.649.456,81	1.116.741.412,81	27.308.030,11		34.908.698.899,73	0,00	0,00		34.908.698.899,73
Contribuciones a la Seguridad Social	0,00		8.004.525.357,70	2.613.032.640,33	10.617.557.998,03	0,00	0,00		10.617.557.998,03
Ingresos No Tributarios	8.263.732.668,90	64.328.206,61	719.231,26	23.917,91	8.328.804.024,68	61.905,12	0,00		8.328.865.929,80
Venta de Bienes y Serv. de la Adm. Pub.	280.302.643,89	28.938.845,10	0,00		309.241.488,99	0,00	0,00		309.241.488,99
Ingresos de Operaciones	0,00	2.238.601.278,24	0,00	237.910.077,83	2.476.511.356,07	0,00	97.666.672,83		2.574.178.028,90
Rentas de la Propiedad	182.214.368,06	100.481.363,46	88.710.404,28	62.370,62	371.468.506,42	28.571.794,91	1.043.438,35		401.083.739,68
Transferencias Corrientes	563.930.885,72	0,00	0,00		563.930.885,72	0,00	0,00		563.930.885,72
II. GASTOS CORRIENTES	41.672.171.716,71	3.080.844.349,11	7.698.002.828,30	2.863.471.499,53	55.314.490.393,65	8.503.880,85	170.719.801,37		55.493.714.075,87
Personal	23.016.083.608,71	2.225.171.326,10	140.933.250,99	350.803.207,94	25.732.991.393,73	0,00	53.432.752,22		25.786.424.145,96
Bienes Corrientes	1.686.728.461,92	132.178.058,38	2.738.269,74	705.844.359,00	2.527.489.149,04	0,00	86.208.759,68		2.613.697.908,72
Servicios no Personales	1.296.513.471,25	445.449.549,18	25.200.853,44	1.753.921.381,11	3.521.085.254,98	8.503.880,85	31.078.289,47		3.560.667.425,30
Transferencias p/Financiar Erog. Ctes.	13.570.194.283,77	37.734.606,17	7.528.910.205,83	52.902.551,48	21.189.741.647,25	0,00	0,00		21.189.741.647,25
Intereses de la Deuda	2.023.845.620,55	63.981,65	0,00		2.023.909.602,20	0,00	0,00		2.023.909.602,20
Otros	78.806.270,51	240.246.827,63	220.248,30		319.273.346,44	0,00	0,00		319.273.346,44
III. AHORRO/DESAHORRO	1.382.658.306,67	468.246.757,11	423.260.195,05	-12.442.492,84	2.261.722.765,99	20.129.819,18	-72.009.690,19		2.209.842.894,98
IV. RECURSOS DE CAPITAL	231.271.793,29	370.565.721,38	3.130.182,62	2.711.710,53	607.679.407,82	0,00	4.865.000,00		612.544.407,82
Recursos Propios de Capital	0,00	17.033.978,12	0,00		17.033.978,12	0,00	0,00		17.033.978,12
Transferencias de Capital	229.554.893,74	194.185.965,29	0,00		423.740.859,03	0,00	4.865.000,00		428.605.859,03
Disminución de la Inversión Financiera	1.716.899,55	159.345.777,97	3.130.182,62	2.711.710,53	166.904.570,67	0,00	0,00		166.904.570,67
V. GASTOS DE CAPITAL	2.217.105.100,36	715.841.275,43	3.743.741,47	2.767.593,09	2.939.457.710,35	47.059.714,03	877.748,85		2.987.395.173,23
Inversión Real Directa	812.529.440,07	567.821.927,10	3.201.116,17	2.767.593,09	1.386.320.076,43	47.059.714,03	877.748,85		1.434.257.539,31
Inversión Financiera	683.495.992,64	146.913.461,92	542.625,30		830.952.079,86	0,00	0,00		830.952.079,86
Transferencias de Capital	721.079.667,65	1.105.886,41	0,00		722.185.554,06	0,00	0,00		722.185.554,06
VI. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A CF (III+IV-V)	-603.175.000,40	122.971.203,06	422.646.636,20	-12.498.375,40	-70.055.536,54	-26.929.894,85	-68.022.439,04		-165.007.870,43
TOTAL DE RECURSOS	43.286.101.816,67	3.919.656.827,60	8.124.393.205,97	2.853.740.717,22	58.183.892.567,46	28.633.700,03	103.575.111,18		58.316.101.378,67
TOTAL DE GASTOS	43.889.276.817,07	3.796.685.624,54	7.701.746.569,77	2.866.239.092,62	58.253.948.104,00	55.563.594,88	171.597.550,22		58.481.109.249,10
VII. RECURSOS FIGURATIVOS	4.089.623.296,36	1.026.284.836,92	0,00		5.115.908.133,28	0,00	0,00		5.115.908.133,28
VIII. GASTOS FIGURATIVOS	5.135.628.738,03	15.689.654,41	0,00		5.151.318.392,44	0,00	0,00		5.151.318.392,44
IX. NECESIDADES DE FINANCIAMIENTO (VI+VII-VIII)	-1.649.180.442,07	1.133.566.385,57	422.646.636,20	-12.498.375,40	-105.465.795,70	-26.929.894,85	-68.022.439,04	0,00	-200.418.129,59
X. FUENTES DE FINANCIAMIENTO	8.981.682.467,35	696.840.592,15	6.952.491.720,96	1.021.278.457,52	17.652.293.237,98	171.534.297,35	81.549.228,28	-84.827.949,48	17.820.548.814,13
Disminución de la Inversión Financiera	980.946.452,91	228.372.178,04	6.300.819.605,06	528.461.927,90	8.038.600.163,91	85.683.820,79	78.745.743,61		8.203.029.728,31
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	7.992.899.337,00	468.468.414,11	651.672.115,90	492.816.529,62	9.605.856.396,63	1.022.527,08	2.803.484,67		9.609.682.408,38
Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00		0,00	84.827.949,48	0,00	-84.827.949,48	0,00
Contribuciones Figurativas	7.836.677,44	0,00	0,00	0,00	7.836.677,44	0,00	0,00		7.836.677,44
XI. APLICACIONES FINANCIERAS	7.332.502.025,31	1.830.392.825,26	7.375.138.357,16	1.008.780.082,20	17.546.813.289,93	144.604.401,86	13.526.789,24	-84.827.949,48	17.620.116.531,55
Incremento de la Inversión Financiera	340.394.121,73	1.352.008.468,07	6.738.654.084,01	659.874.130,59	9.090.930.804,40	104.675.467,25	8.473.517,53	-84.827.949,48	9.119.251.839,70
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	6.984.994.777,33	478.384.357,19	636.484.273,15	348.905.951,61	8.448.769.359,28	39.928.934,61	5.053.271,71		8.493.751.565,60
Gastos Figurativos para aplicaciones financieras	7.113.126,25	0,00	0,00		7.113.126,25	0,00	0,00		7.113.126,25
XII. FINANCIAMIENTO NETO (X-XI)	1.649.180.442,04	-1.133.552.233,11	-422.646.636,20	12.498.375,32	105.479.948,05	26.929.895,49	68.022.439,04	0,00	200.432.282,58
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+XII)	-0,03	14.152,46	-0,00	-0,08	14.152,35	0,64	0,00	0,00	14.152,99